
Contacto

Correo Electrónico secretaria@ayto-sobrescobio.es

Dirección Postal

La Plaza, 1
(33993) Sobrescobio España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ALC/2023/100 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2023 a
las 11:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sobrescobio
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sobrescobio.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r4Ya2Jh9RxMBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de una pista de pádel cubierta en Rioseco.

Abierto SimplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 100.807,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.977,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.807,73 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
70 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

AYUNTAMIENTO DE SOBRESCOBIO, LA PLAZA, 1, RIOSECO
(33993) SOBRESCOBIO España

Mejor valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.sobrescobio.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r4Ya2Jh9RxMBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico administracion@ayto-sobrescobio.es

Dirección Postal

La Plaza, N.º1, Rioseco
(33993) Sobrescobio España

Dirección Postal

La Plaza, N.º1, Rioseco
(33993) Sobrescobio España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 99.800 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

SPORT EQUIPALIA, S.L.U.
NIF B83179416
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 982286100
Correo Electrónico monica.fernandez@jimsports.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.758 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 21/09/2023
Plazo de Formalización Del 21/09/2023 al 25/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Sobrescobio
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Sobrescobio

Proceso de Licitación



Lugar

Ayuntamiento de Sobrescobio

Dirección Postal

La Plaza, N.º 1, Rioseco
(33993) Sobrescobio España

Apertura de Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/08/2023 a las 09:00 horas

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/08/2023 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/08/2023 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ANEXO II
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UhyUBhNr4x%2Bzz 8fXU2i3eQ%3D%3D

ID 0000011680294 |  2023-172922 | Wed, 27 Sep 2023 11:30:43:383 CEST 169580699837930879UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UhyUBhNr4x%2Bzz8fXU2i3eQ%3D%3D

